
1/4 

Dodatek č. 2  
ke SMLOUVĚ č. SMF/95/2016 

O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA NÁCHODA 
- PODPORA DE MINIMIS - 

 

Smlouva č.: SMF/95/2016 

 
kterou v souladu s ustanovením § 159  a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 

znění, s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů  a v návaznosti na příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, uzavřely dne 30.6.2016 tyto smluvní strany: 
 

Město Náchod 

 

se sídlem: Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 

jednající/zástupce: Jan Birke, starosta 

IČO: 00272868 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Náchod 

č. účtu:  222551/0100 

(dále též jako „Poskytovatel“) 
a 
 

BRANKA, o.p.s. 

 
se sídlem: Němcové 2020, 547 01 Náchod 

jednající/zástupce: Markéta Venclová, ředitelka 

IČO: 25915096 

bankovní spojení:  

č. účtu:   

(dále též jako „Příjemce“) 
 
Smluvní strany uzavírají tento Dodatek č. 2 ke smlouvě č. SMF/95/2016 ze dne 30.6.2016, ve 
znění Dodatku č. 1 ze dne 21.12.2016, neboť došlo k prodloužení termínu vyhodnocení a 
následného uzavření smluv o realizaci projektů. 
 
Smluvní strany se proto dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 2, kterým se mění smlouva č. 
SMF/95/2016 ze dne 30.6.2016, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 21.12.2016 takto: 
 

Bod 1. článku I. nově zní:  
Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu 
Poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace“) na tento účel: 

Poskytnutá dotace je účelově určena na úhradu podílu na finanční spoluúčasti při realizaci 
projektu Česko – polské spolupráce zaměřeného na zážitkový cestovní ruch v rámci 
partnerství v projektu „Festival zážitků“ (dále jen projekt“) dle Stručného popisu projektu, 



2/4 

který tvoří Přílohu č. 1, a dle celkového rozpočtu projektu, který tvoří Přílohu č. 2 této 
smlouvy. 

Dotace poskytnutá poskytovatelem na finanční spoluúčast při realizaci projektu je dále 
v rámci projektu účelově určena na realizaci pravidelně se opakujících (jeden den v týdnu) 
zážitkových akcí po dobu letních prázdnin roku 2018 - celkem 9 x Odkaz Josefa Škvoreckého 
a po dobu letních prázdnin roku 2019 – celkem 9 x Pevnost Dobrošov, včetně činností 
Příjemce s těmito akcemi souvisejícími. 

 
Rozsah akce Odkaz Josefa Škvoreckého: 
Pozvánka pro turisty za spisovatelem Josefem Škvoreckým formou komentované procházky 
po stopách spisovatele po Náchodě, lavička odkazující na J. Škvoreckého a návštěva nové 
výstavní expozice J. Škvoreckého. Dále návštěva a poznání dalších osobností v novém parku  
města u Masarykova náměstí v Náchodě. 
 
Rozsah akce Pevnost Dobrošov: 
Pevnost Dobrošov je jednou z nejvýznamnějších památek vojenské historie v regionu  
se zázemím, které odpovídá poměrně vysoké návštěvnosti. V rámci projektu se rozšíří 
nabídka o animační programy s vojenskou tématikou. V kontextu vojenské historie budou 
mít děti, mládež a další zájemci možnost vyzkoušet si střelbu ze vzduchovek, sborku a 
rozborku zbraní, cvičení s plnou polní a další soutěže a hry s vojenskou tématikou. 

 

Stanoveného účelu bude dosaženo do 30.9.2020. 

 
 

Bod 8. článku I. nově zní:  
Poskytovatel si vymiňuje důslednou kontrolu vzniku případných nezpůsobilých výdajů.   
Dotaci může příjemce použít na nezpůsobilé výdaje, které budou spojeny pouze s akcemi 
Odkaz Josefa Škvoreckého a Pevnost Dobrošov. Nezpůsobilými výdaji se rozumí uznatelné 
výdaje, které nejsou způsobilé k financování v rámci dotačního projektu Evropské unie 
Interreg V-A Česká republika – Polsko (zejména úroky z úvěru, ztráta vzniklá kurzovým 
rozdílem). Využít dotaci na případné další nezpůsobilé výdaje může příjemce až po 
odsouhlasení poskytovatelem. 

 

Bod 1. článku III. nově zní:  
Dotace je poskytována na uznatelné výdaje, kterými se rozumí výdaje související s účelem 
stanoveným v čl. I odst. 1 této smlouvy. 
 

 

Bod 4. článku III. nově zní:   
Příjemce je povinen vést evidenci o účelu poskytnuté dotace v souladu se zákonem  
č. 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném znění.  

Příjemci, kteří nevedou účetnictví podle tohoto zákona, jsou povinni vést v případě 
poskytnutí dotace daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o dani z příjmu, 
v platném znění, rozšířenou o dodatečné požadavky:  



3/4 

1) příslušný doklad musí splňovat předepsané náležitosti účetního dokladu ve smyslu 
zákona o účetnictví pro subjekty, které nevedou účetnictví, ale daňovou evidenci, 

2) předmětné doklady musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a průběžně 
chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost,  

3) při kontrole poskytne Příjemce kontrolnímu orgánu na vyžádání daňovou evidenci v 
plném rozsahu.  

4) Příjemce, který vede podvojné účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., je 
povinen vést evidenci o čerpání jednotlivých dotací poskytnutých z rozpočtu Města 
Náchoda v účetnictví odděleně. Náklady pokryté z prostředků dotace Města Náchoda 
budou označeny samostatným střediskem (zakázkou) nebo analytikou a v textu 
názvem Poskytovatele, aby v případě vícezdrojového financování bylo v účetnictví 
jednoznačně a nezaměnitelně určeno, co je pokryto z prostředků Města Náchoda.  

Příjemce Poskytovateli předloží sestavu z účetnictví - výsledovku, kde prokáže náklady 
v 5. účtové třídě pokryté z dotace a výnosy v 6. účtové třídě pod příslušným střediskem 
(zakázkou) nebo analytickým účtem. Předložené průběžné vyúčtování dotace musí 
souhlasit s účetním stavem vykázaným v uzávěrce k 31.12.2016, k 31.12.2017, 
k 31.12.2018, k 31.12.2019, k 31.12.2020 a k 31.12.2021. 

 
Bod 6. článku III. nově zní: 
Příjemce je povinen předložit Poskytovateli průběžné finanční vyúčtování dotace nejpozději: 
 do 31.12.2016, 

do 31.12.2017, 

do 31.12.2018, 

do 31.12.2019, 

do 31.12.2020, 

do 31.12.2021. 

Vyúčtování čerpání  jednotlivých dotací poskytnutých Městem Náchod bude provedeno 
podle požadovaného účelu čerpání uvedeného ve smlouvě o dotaci s odkazem na jednotlivé 
prvotní doklady a částky vztahující se k těmto prvotním dokladům. Porušení této povinnosti 
je zadržením peněžních prostředků.    

K vyúčtování Příjemce předloží: 

1. Vyplněnou tabulku, kterou obdrží při podpisu smlouvy a která tvoří Přílohu č. 3 této 
smlouvy. Tabulka vyúčtování dotace je též zveřejněna na webových stránkách Města 
Náchoda. Tabulka obsahuje druh dokladu (faktura-FA, výdajový pokladní doklad-VPD, 
interní doklad z mezd-ID), číslo dokladu, účel čerpání, datum zaúčtování, datum 
úhrady a částku hrazenou z dotace. V případě, že je smluvně povoleno čerpání dotace 
na mzdy, vyplní u čísla dokladu podíl z nákladů na mzdy čerpaný z dotace Města 
Náchoda v jednotlivých měsících na analytickém účtu 521 xxx vyčleněném pro dotaci 
Město Náchod. Při kontrole na místě bude ověřena prvotní dokumentace dle 
jednotlivých zaměstnanců – mzdové listy, sestava z programu mzdy. Dále předloží 
kopie prvotních účetních dokladů včetně výpisu z bankovního účtu o jejich úhradě. 



4/4 

2. V případě, že Příjemce předloží sestavu z účetnictví označenou číslem zakázky na 
dotaci z města, která obsahuje čísla prvotních dokladů, nemusí předkládat  tabulku 
uvedenou v bodu 1., ale předkládá kopie dokladů uvedených v příloze této tabulky.  

3. Příjemce, který vede podvojné účetnictví, dále předloží sestavu z účetnictví, kde pod 
příslušným střediskem, zakázkou nebo analytickým účtem je doložena celková částka 
čerpání na účtech účtové třídy 5 a 6.  

 
Bod 8. článku III. nově zní: 
Příjemce je povinen nejpozději 31.12.2021 vrátit případnou nepoužitou část dotace 
převodem na účet Poskytovatele, č. účtu 222551/0100. Porušení této povinnosti je 
zadržením peněžních prostředků. 
 
Ostatní ustanovení smlouvy č. SMF/95/2016 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Náchoda 
– podpora de minimis ze dne 30.6.2016, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 21.12.2016 se nemění 
a zůstávají v platnosti. 
 
Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 2 byl sepsán na základě pravdivých údajů, 
podle jejich  vážné vůle, určitě, srozumitelně a v souladu s dobrými mravy a na důkaz toho 
připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
Tento Dodatek č. 2 podléhá povinnému uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv zajistí Město Náchod.  
 
Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů: 

Uzavření tohoto Dodatku č. 2 schválilo Zastupitelstvo města Náchoda na svém 19. zasedání 
konaném dne 24.4.2017 usnesením č. II.i/. 

 

V Náchodě dne 4.5.2017                                              V Náchodě dne 4.5.2017 
 

 

 

 

……………………………………………….….   ………………………………………..……… 
Poskytovatel        Příjemce  

Město Náchod                                                      BRANKA, o.p.s.   
zast. starostou Janem Birke     zast. Markétou Venclovou, ředitelkou 
 


